お客様各位                          2017 年 5 月
篠原電機株式会社 技術開発室
大阪市北区松ヶ枝町 6-3
TEL 06-4792-7676 FAX 06-6358-3720
スパイラルチューブ 廃番 並びに 後継機種のご案内
拝啓 貴社益々ご清栄の段お喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、弊社製品『スパイラルチューブ』につきまして、下記要領にて廃番となり、後継機
種への移行を実施させて頂きますことをここにご案内申し上げます。
記
対象製品   スパイラルチューブ ST-KS-〇〇型
後継機種品番 スパイラルチューブ ST -〇〇型
移行時期   1）2017 年 7 月より後継機種の発売開始
       2）従来機種は在庫無くなり次第販売終了（2017 年 8 月頃予定）
新旧比較   下表参照
従来品番  後継品番
内径 D
(mm)
ﾋﾟｯﾁ P
(mm)
肉厚 T
(mm)
定尺
(m)
ST-KS-2.6 ⇒ ST -2.6 2.6 6 0.7±0.2  (0.6～0.8) 100
ST-KS-4 ⇒ ST -4 4 8 (10) 0.7±0.2  (0.7～1.0) 100
ST-KS-6 ⇒ ST -6 6 10 0.7±0.2  (0.7～1.0) 100
ST-KS-8 ⇒ ST -8 8 12 0.7±0.2  (0.8～1.0) 50
ST-KS-10 ⇒ ST -10 10 12 0.8±0.2  (0.8～1.0) 50
ST-KS-12 ⇒ ST -12 12 15 (14) 1.0±0.2  (0.8～1.0) 50
ST-KS-15 ⇒ ST -15 15 20 (16) 1.2±0.3  (1.3～1.4) 50
ST-KS-20 ⇒ ST -20 20 22 (20) 1.5±0.3  (1.3～1.4) 25
ST-KS-25 ⇒ ST -25 25 28 (22) 1.5±0.3  (1.6～1.8) 25 (20)
その他   新旧機種において、材質に変更はありません。
以 上
（※カッコ内は従来寸法）
P P D
T